SCHMIDT® Strömungssensor
SS 25.60
SCHMIDT Technology GmbH · Feldbergstraße 1 · D-78112 St. Georgen · Germany
Telefon +49 (0)7724/899-0 · Telefax +49 (0)7724/899-101 · info@schmidttechnology.de · www.schmidttechnology.de
1
Fo
rm
10

Artikel-Nummer: Beschreibung:
510 799 – K X Y Z S F DD Strömungssensor SS 25.60
Bestellschlüssel:
K = Bauform
X = Fühlerrohr-Einbaulänge
Y = Messbereich
Z = Typ Analogausgang
S = Typ Digitalausgang
F = Frequenz Digitalausgang
DD = Betriebsüberdruck
Hinweis zum Lieferumfang:
Ausführung Kompaktfühler: mit Durchgangsverschraubung
(511 958) und Sicherheitskette
Ausführung Einbaufühler: mit Durchgangsverschraubung
(511 958)
SS 25.60: mit Anschlusskabel (511 956-1),
4-polig, Länge 5 m
SS 25.60 FB: mit CD-Rom mit EDS/GSD-
Datei, ohne Anschlusskabel
1) Betriebsüberdruck des Messmediums am Einbauort
2) Atmosphärischer Luftdruck
3) Option mit Feldbus nicht möglich
4) Messbereich > 60 m/s nicht möglich, nur für Einsatz unter atmosphärischem Druck
Andere Ausfrührung auf Anfrage
Bauform Einbaulänge Messbereich Analog-
ausgang
Digital-
ausgang
Frequenz
Digitalausgang
Betriebs-
überdruck 1)
K X L Y wN Z S F DD
1 Standard 1 120 mm 1 0 ... 60 m/s 1 0 ... 10 V 1 Impuls-
ausgang
2 0 ... 100 Hz 00 0 bar 2)
2 DeviceNet mit
Kabeldurchführung
2 180 mm 2 0 ... 40 m/s 2 0 ... 20 mA 3 0 ... 40 Hz 01 1 bar
4 250 mm 3 0 ... 20 m/s 3 4 ... 20 mA 3) 4 0 ... 20 Hz 02 2 bar
3 PROFIBUS DP mit
Kabeldurchführung
5 400 mm 4 0 ... 10 m/s 5 0 ... 16 Hz ... ...
3 190 mm / 3 m 4) 5 0 ... 2,5 m/s 6 0 ... 10 Hz ... ...
4 DeviceNet mit
Steckverbindung
6 0 ... 120 m/s 16 16 bar
7 0 ... 160 m/s
5 PROFIBUS DP mit
Steckverbindung
8 0 ... 200 m/s